

---

# TROSOPPLÆRINGSPLAN FOR SØR- VARANGER MENIGHET

## Mål, grunnlag og organisering

### Hovedmål for trosopplæringen

At menigheten driver en systematisk og sammenhengende trosopplæring som:

- deler tro og undring og gir kjennskap til den treenige Gud
- deler kristne tradisjoner og verdier og bidrar til kristen livstolkning og livsmestring
- deler opplevelser og fellesskap
- deler håp og kjærlighet
- som utfordrer til engasjement og deltakelse i kirke og samfunnsliv for alle døpte i alderen 0 - 18 år uavhengig av funksjonsevne

### Grunnlag og særpreg

Sør-Varanger er en geografisk stor kommune med ca. 10 000 innbyggere og er fordelt på en rekke bygder og tettsteder med Kirkenes som kommunesentrum. Historisk har området vært befolket av østsamer, nordsamer og kvener/finlendere. I 1906 ble det etablert gruvedrift, og da ble også samfunnet, slik vi kjenner det i dag, etablert med offentlige instanser og infrastruktur.

Sør-Varanger menighet strekker seg over det samme området. Her finner vi samisk og kvensk kulturell tilhørighet. I kommunen er også flere frikirkelige menigheter og fellesskap. Det er også læstadiansk forsamling.

Sør-Varanger menighet er en aktiv lokalmenighet i Den norske kirke, og ca. 80 % av befolkningen i kommunen er medlemmer.

Sør-Varanger menighet dekker flere små lokalsamfunn med hvert sitt preg.

Bygder og steder:

Kirkenes er kommunesenteret, handelsbyen og et knutepunkt i Øst-Finnmark med flyplass og hurtigruteanløp. Det er stor turisttrafikk og grensestasjonen Storskog mellom Norge og Russland spiller en viktig rolle.

Hesseng ligger ca 5. km fra Kirkenes og er å regne som et tettsted. Her finner vi videregående skole som har elever fra hele Finnmark. Barentshallen som er en idrettshall, ligger lokalisert på Hesseng. I tillegg til å være idrettshall så arrangeres også konserter, festivaler, messer og flere barne- og ungdomstilbud. Alle av stor betydning for lokalsamfunnet.

Bjørnevatn har tidligere hatt kjennetegn som et gruvesamfunn, etter konkurransen i 2015 er gruvedriften så smått i gang, men i mindre skala enn tidligere. Stedet har også en stor statlig bedrift NAVI.

Pasvikdalen er et langstrakt dalføre med spredt bosetting fra Vaggetem i sør til Bjørnelvdalen i nord. De sentrale institusjonene i Pasvik er NIBIO Svanvik, Svanhovd besøkssenteret for Øvre Pasvik nasjonalpark, Svanvik Grensestasjon og Pasvik folkehøgskole. I tillegg til fastboende er det en del som pendler til jobb i Pasvikdalen.

Sandnes var opprinnelig en samisk bygd. Det er to nye boligfelt og et økende antall barnefamilier. Tettstedet

preges av eneboliger. Av næringsvirksomhet er Barentssafari og Snøhotellet betydningsfulle bedrifter.

Neiden, som ligger ca. 4 mil fra Kirkenes, har turisme som en viktig virksomhet. Laksefisket i Skoltefossen som trekker turister langveis fra er av stor betydning. Fra gammelt av var dette de norske østsamenes sitt tilholdssted, skoltesamene. I tillegg har det vært nordsamisk befolkning og etter hvert kvensk/finsk. I dag er kvensk/finsk en del brukt, særlig blant eldre mennesker.

Bugøynes ligger på grensen til nabokommunen Nesseby, og har egen barne- og ungdomsskole. Tettstedet har stor ekstpport av kongekrabbe. Fiske og turistnæringen står sterkt i Bugøynes. Kvensk/finsk er levende språk i bygda.

Jakobsnes er en bygd ca 2 mil fra Kirkenes. Elvenes er bygda som ligger mellom Kirkenes og Jakobsnes. Videre er det Jarfjord, hvor bygdefolket er engasjert i bygdelag og foreninger. Forbi Jarfjord og over fjellet ligger bygda Grense Jakobselv. Om vinteren er veien stengt dit. Det er et levende hyttesamfunn, og flere familier har sterk tilhørighet til bygda.

Språk og kultur:

Det offisielle språket i kommunen er norsk, men det brukes også mange andre språk. Kommunen har om lag 70 representerte nasjoner, og spesielt for kommunen er den russiske bosetningen. I Sør-Varanger kommune er det rundt 400 fastboende russere.

I grunnskolen har barn og unge tilbud om opplæring i nordsamisk og finsk, og på ungdomsskolen er det mulig å velge språklig fordypning i et fremmedspråk. Her velger mange elever russisk. Sør-Varanger kommune er et tradisjonelt bosetningsområde for samer, men er ikke en del av Det samiske forvaltningsområdet, og følger dermed ikke føringer gitt for det samiske forvaltningsområdet. Salmer og sanger synges på norsk, nordsamisk og kvensk/finsk.

Oppvekstmiljø:

Det er 11 grunnskoler i kommunen med om lag 1200 elever i 1. - 10.trinn. Elevtallet er ganske jevnt fordelt på hvert klassetrinn, noe som betyr at menigheten har en stor utfordring i å gi et tilbud til flest mulig av disse. Om lag 90% av elevene på 1. - 10.trinn er bosatt de sentrumsnære områdene fra Kirkenes til Bjørnevatn. De resterende er elever bosatt i distriktene Pasvikdalen, Jakobsnes, Jarfjord, Neiden og Bugøynes.

Vi finner de største barnehagene i Kirkenes, Hesseng, Sandnes og Bjørnevatn. Disse stedene har tilsammen 7 barnehager. I distriktene finner vi barnehager i Pasvikdalen, Jakobsnes og Bugøynes. Disse er alle kommunale barnehager. I tillegg er det 3 private barnehager som ligger i de sentrumsnære områdene.

Næringsliv:

Sør-Varanger er fremfor alt kjent for gruveindustrien, men også primærnæringene som jordbruk, fiske og reindrift er viktige næringer i distriktene. Turistbedrifter har i løpet av de siste 10 – 15 årene blitt en betydelig del av næringslivet i kommunen.

Fritidstilbud:

I Sør-Varanger er det en mengde tilbud til barn og unge. Blant tilbudene finner vi sportsaktivitet som ski, fotball,

ridning, svømming, kampsport og klatring. Det er også et bredt tilbud innen sang, musikk og teater gjennom kulturskolen og det lokale teaterlaget "Samovar". Alle tettstedene og bygdene har flere av tilbudene for barn og unge.

Kirker og kirkeliv:

Vi vil en kirke der gudstjenesten er det sentrale og naturlige fellesskap for ALLE i menigheten. Menigheten har om lag 110 gudstjenester i året. Foruten Kirkenes hovedkirke er det følgende kirker og kapeller: Sandnes kapell, Neiden kirke, Bugøynes kirke, Svanvik Kirke, Tårnet skolekapell og Kong Oskar II kapell. Det er en aktiv kirkeforening i menigheten, den er i Neiden.

I Kirkenes hovedkirke er det gudstjeneste tre av fire søndager i måneden. I hovedkirken er det barnegospel, korøvelser og flere ulike aktiviteter ukentlig. Svanvik kirke ligger i Pasvikdalen, her er gudstjeneste hver 4. uke. Sandnes kapell ligger i Sandnesdalen. Her er det begravelser, vielser og andre typer gudstjenester. Det har pleid å være to samiske gudstjenester per år der. I Neiden kirke er det om lag 20 gudstjenester i året, og på sommeren holder kirkeforeningen åpen kirke for turistene. På Bugøynes holdes det gudstjenestene i Bugøynes kirke og på Bugøynes omsorgssenter hver 4. uke. I Jarfjord finner vi Tårnet skolekapell. Det er satt opp en gudstjeneste per år i Tårnet skolekapell. Ettersom veien ut til Grense Jakobselv holdes vintersteng er i all i hovedsak gudstjenester i Kong Oskars II kapell på sommerstid. Garnisonen i Sør-Varanger har gudstjeneste i kapellet til jul og påske.

Det avholdes en finsk gudstjeneste i året i Kirkenes kirke, som regel i desember. Under gudstjenestene i Bugøynes, synges det på finsk og norsk. Det avholdes 4 samiske gudstjenester i året. Disse er til vanlig på Samefolkets dag, Palmesøndag, Høsttakkefest og Allehelgensdag.

### **Organisering, rammer og ansvar**

Menighetsrådet er ansvarlig for å vedta og følge opp trosopplæringsplan. Menighetsrådet har satt ned et trosopplæringsutvalg og gitt det ansvaret for å utarbeide planen. Kirkeverge, prest, kateket og trosopplærer foreslår budsjett og legges fram for vedtak i menighetsrådet.

De store avstandene og de mange stedene gjør menigheten til et utfordrende og rikt landskap også i trosopplærings-sammenheng.

Flere av aktivitetene og tiltakene holdes oppe og i gang av frivillige. Menigheten har i dag en stor gruppe frivillige er gode og viktige støttespillere for trosopplæringen og andre aktiviteter. Eksempel for frivillige grupper er MILK'ere, søndagsskolen, formiddagstreffet, kirkeforeningen i Neiden og flere. Konfirmantene er også en ressursgruppe og blir invitert til å bli med på MILK-kurs.

Dette gir menigheten flere å samarbeide med i forhold til gjennomføring av tiltak. I forbindelse med trosopplæringen vil det på sikt være både ansatte i menigheten og frivillige som vil stå som ansvarlig for tiltak. Å være ansvarlig for et tiltak vil si at man har ansvar for å planlegge, gjennomføre og evaluere tiltakene. Alle tre delene er viktige for utviklingen av et godt trosopplæringstilbud.

Staben/Stillinger i menigheten:

Sokneprest (100%)

2 Kapellaner (100% x 2)

Kateket/menighetspedagog (100%)

Trosopplæringsmedarbeider/menighetspedagog -

2 Kantor/organist -

Kontorfullmektig

Saksbehandler

Kirketjener/kirkegårdsarbeider - ??  
Kirkeverge (100%)

Når det gjelder igangsetting av de ulike tiltakene innen trosopplæring er det ulike behov for tilrettelegging mellom de ulike delene av den store kommunen vår. De fleste slike tiltak er oftest knyttet til kirken som arena for aktivitetene, og der det er kirkebygg er det naturlig å legge aktiviteter i kirkebygget.

For å sikre at både by og bygd er representert i trosopplæringen vil de ulike tiltakene ha ulik stedstilknytning. Per i dag har menigheten følgende stedstilknytning til tiltakene:

Dåp - tiltaket gjennomføres i flere av våre kirker, samt hjemmedåp  
Dåpssamtale - Kirkenes kirke  
Småbarnssang - Kirkenes kirke  
4-årsboka - Kirkenes kirke, Svanvik kirke, Bugøynes kirke  
Kirkerotter - Kirkenes kirke  
Tårnagenter - Kirkenes kirke/Bugøynes kirke  
10-års markering for dåpen - Kirkenes kirke  
Lys våken - Kirkenes kirke  
Konfirmasjonstiden - Kirkenes, Bjørnevatn, Svanvik, Bugøynes  
Reunion - Kirkenes  
18-års markering - Kirkenes

## Sentrale dimensjoner

### **Samvirke med hjemmet og familien**

Kontakten med foreldre/foresatte som en oppfølging av dåpen, gir et godt utgangspunkt for et samarbeid mellom menigheten og hjemmet, fordi de har et felles ansvar for barnets religiøse utvikling. Trosopplæringen gir menigheten en ny anledning til å samle familiene og knytte nettverk. En målsetting er å støtte familiene i dette arbeidet og sørge for at alle opplever seg inkludert. Barn og familier som ønsker hjemmedåp vil få dette tilbudet. Menigheten har som målsetting å gi et tilbud som ivaretar positiv samisk identitet og tilhørighet.

Fra barnet blir døpt følges det opp i ulike faser med ulike tiltak. Selve dåpssamtalen brukes som en god start på relasjonsbyggingen mellom barnet, hjemmet og menigheten. Det er viktig at foreldrene og foresatte alltid blir informert om de prosjektene og aktivitetene som barna deres blir invitert til å delta i. Når det gjelder tiltak for små barn, vil foreldrene oftest være med. En god dialog med foreldrene er viktig i forbindelse med ulike aktivitetstilbud, også i prosjekt for større barn, er det behov for at foreldre er med som hjelpere. For menigheten er det viktig å legge til rette for en god dialog gjennom mottak av innspill til aktiviteter og gjennomføring av tiltak, både når det gjelder praktisk tilrettelegging og innhold. I tillegg ønsker man tilbakemelding fra foreldre i evaluering av de gjennomførte tiltakene. Når det gjelder konfirmantene er det på leirene avgjørende med medvirkning fra foreldre.

De tiltakene som følger de ulike aldersgruppene skal gi en kontinuitet i barnas naturlige tilknytning til kirken. Her er også kirkekaffen en viktig uformell arena for å skape relasjoner med barnets familie. På kirkekaffen vil det være rom for uformelle samtaler og innspill til arbeidet med trosopplæringen.

### **Barn og unges medvirkning**

Barn og unges medvirkning er satt på dagsorden i kirken som i samfunnet for øvrig. I trosopplæringen har vi fokus på «Vi deler», og det betyr at vi lar de unge få slippe til i planlegging og i aktiv deltakelse. Alle barn og unge har

ressurser som kan brukes i kirkens arbeid. Det skaper ansvarsfølelse og kan lære de unge noe om planlegging, gjennomføring, evaluering og ledelse.

Målsettingen er at kirken skal være et naturlig sted for barnet å gå til. Derfor gis de også muligheten for å delta i sammenhenger der det er naturlig. Barn og unge brukes som tekstlesere, de deltar i forbønnen og andre bønner, lystenning og de kan være med i prosesjonen. Konfirmantene har oppgaver som ministranter. De konfirmantene som ønsker det, tilbys et MILK-kurs, slik at de kan være medhjelpere i trosopplæringen etter at de er konfirmerte.

At barn og unge deltar i mange aktiviteter, fører også til at familiene kommer til kirken. Dette er med på å skape et menighetsliv for alle generasjoner. Særlig i konfirmantopplæringen ser vi det som viktig med grupper, der de unge får anledning til å drøfte ulike forhold som gjelder deres fremtidige livssituasjon som medlemmer av menigheten og samfunnet de bor i. Prest, kateket og trosopplærer skal være personer som barn og unge skal kunne bruke som veiledere, og som de kan komme til med sin personlige tro og andre for dem viktige spørsmål, dersom de ønsker det.

For de yngste aldersgruppene er det nødvendig at voksne har ansvaret for gjennomføringen av aktivitetene. Etter hvert vil en del lederoppgaver gradvis kunne bli overført til de unge f.eks. som klubbleder og leirleder.

Underveis og i etterkant av tiltakene vil det være viktig å bringe inn barn og unges stemme for å tilpasse trosopplæringen best mulig til aldersgruppen. Innspill og medvirkning må skje på barnets premisser, eksempelvis gjennom evalueringssamtale på slutten av tiltaket. Her må barn og unge gis anledning til å komme med sine meninger og opplevelse av tiltaket.

### **Inkludering og tilrettelegging**

Det kristne menneskesynet fremhever at alle er skapt likeverdige i Guds bilde (1.kor.12), at alle har samme menneskeverd og noe å bidra med.

Tilbudene innen trosopplæring er for alle døpte uavhengig av funksjonsevne og behov for tilrettelegging. Når det er behov for særskilt tilrettelegging for å kunne gi et likeverdig tilbud brukes de nødvendige ressurser på dette og det legges til rette. Særlig viktig er det å bygge opp gode relasjoner med foreldre/foresatte. Med særskilt tilrettelegging mener vi fysisk, språk, sosialt, alderstilpasning. Her er det også naturlig å trekke inn samarbeidspartnere som for eksempel "Villa Aktiv". Dette er et kommunalt avlastningstilbud for barn og unge med fysiske og psykiske utfordringer.

Alle kirker skal ha ramper for rullestol, dette fremgår i menighetsrådets planer for kirkebygg. Unntaket er Kong Oscar II's kapell, der vil det ikke bli etablert universell adkomst. Per i dag er det universell adkomst i Svanvik kirke, Kirkenes kirke og Sandnes kapell.

### **Gudstjeneste**

Gudstjenesten har en sentral plass i menighetens trosopplæring; ethvert tiltak skal ha tilknytning til menighetens gudstjenesteliv, slik at barn og unges plass i menighetens fellesskap blir tydeliggjort. Gudstjenesten er for alle, og tilhørighet skapes gjennom inkludering og aktiv deltakelse.

Gudstjenesten er en bærende dimensjonen i trosopplæringen. Prest, kateket og trosopplærer samarbeider om planlegging og gjennomføring av tiltakene i trosopplæringsplanen. I praksis vil det ofte bety at trosopplærer har ansvaret for et gudstjenesteverksted lørdagen før gudstjenesten, mens presten som vanlig har ansvaret for selve gudstjenesten.

Kantor er selvsagt med i gudstjenesten og ved andre større musikalske arrangement. Kirketjener har sine funksjoner å ta seg av. Barn og unge skal bidra med så mye som mulig under familiegudstjenestene. Barna er

viktige bidragsyttere med sang, rollespill, bønnevandring, lystenning o.a. Spesielt i prosjektene Lys Våken, Kode B, Tårnagentene og ved utdelingen av kirkebøkene til 4-åringer, 5-åringer og 6-åringer (skolestart - gudstjenesten), er det viktig at barna får delta aktivt. Dette kan gjennomføres som de nevnte gudstjenesteverkstedene en gang i måneden. Gudstjenesten kan bli en rikere opplevelse for alle ved at barn og unge deltar aktivt i den.

De som deltar på ulike aktiviteter som for eksempel søndagsskole, barnegospel eller superonsdag inviteres til å delta på en familiegudstjeneste med sang. Ungdomsgudstjenester inngår som en del av konfirmantarbeidet. Foreldre/foresatte og søsken inviteres til de ulike tiltakene i trosopplæringen der barna deltar aktivt.

Barn og unge kan delta som medliturgere, lesere av tekster og bønner, sang og drama.

### **Diakoni**

Diakonien er knyttet til trosopplæringens mål om å bidra til livstolkning og livsmestring (jmf. Plan for Diakoni i Den norske kirke). Et sentralt mål er at barn og unge gjennom å delta i de ulike tiltakene skal utvikle et trygt selvilde og etablere gode relasjoner. Alle har behov for å bli møtt med nestekjærlighet og omsorg og oppleve at det er bruk for dem.

Diakoni er evangeliet i handling. I trosopplæringen har det tradisjonelt vært knyttet til konfirmantopplæringen, og det kommer naturlig inn i flere tiltak og prosjekt. Det viktig at den som har ansvaret for konfirmantundervisningen, viser interesse for den enkelte konfirmant. I den alderen er elementer om tro, etikk og moral spesielt viktige for dem: tro, håp og kjærlighet vil være en naturlig del av læren om Gud, og dette kan konfirmantene ta med seg videre i livet. På gudstjenesteverkstedet på konfirmasjonsleiren jobber konfirmantene blant annet med å utforme bønn. Samholdet i konfirmanttiden er viktig, det skal brukes til å bygge gode og trygge sosiale relasjoner. Som nesten voksen skal de vite at veien til å få hjelp finnes i kirken og i menigheten.

I diakonal sammenheng fokuserer vi også på kloden vår, og det å vise respekt for skaperverket. Vi vil ha fokus på naturvern, og at vi unngår overforbruk av jordens ressurser. TV-aksjonen og innsamlingen til Kirkens nødhjelp og fasteaksjonen er viktig i dette arbeidet. Sør-Varanger menighet ble i 2008 en "Grønn menighet".

I trosopplæringsarbeidet deltar barn og unge med ulik erfaringsbakgrunn. Vi som menighet skal inkludere alle og jobbe forebyggende slik at alle gis et likeverdig tilbud. Dersom det er barn og unge som trenger ekstra oppfølging skal vi videreformidle ved behov. Vi må våge å ta opp vanskelige temaer og andre viktige spørsmål opp til diskusjon i grupper i forbindelse med de tiltakene der det passer inn. Det kan hjelpe barn og unge på deres vei mot troen og om livs- og læringsforhold til den treenige Gud. Vi vil hjelpe den enkelte til å bli trygg på sin egen identitet i forhold til seg selv, andre mennesker og Gud. Et godt selvilde kan være en god hjelp for å mestre livet med de utfordringer som måtte komme.

Diakonien må konkretiseres i handling. Temaer som skjev fordeling av ressursene i verden, klimaendringene og overforbruk får store konsekvenser for hele skaperverket. Solidaritet handler om ansvar og handling lokalt og globalt. De unge oppfordres til tjeneste og samfunnsengasjement ved å delta i menighetens internasjonale engasjement. Trosopplæringen setter fokus på utfordringer og muligheter til forandring når det gjelder forbruk, miljø og rettferdighet i verden.

### **Misjon**

Kirken skal være oppsøkende og inviterende. Misjon betyr sendelse. Som medlem av Den norske kirke er vi en del av et globalt fellesskap med et verdensvidt oppdrag (jfr. misjonsbefalingen). Dette må også gjenspeiles i trosopplæringen. Å dele er ikke bare å gi, det er også å ta imot. Misjon er ikke enveiskommunikasjon, men handler om å dele respektfullt det vi selv har fått. Misjon er et felles oppdrag for hele den verdensvide kirke. Økumenisk samarbeid, samarbeid med kristne bistandsorganisasjoner og misjonsorganisasjoner, lokalt og

globalt, vil være nødvendig for å konkretisere den misjonale dimensjonen i trosopplæringen. Tiltaket Reunion tar opp temaet om forfulgte kristne i den verdensvide kirke

Barna skal lære om misjon både i forbindelse med pinsen og i andre sammenhenger. Vi håper at de unge skal få en bevissthet om betydningen av evangeliseringen, og at det å gi budskapet om Jesus videre til andre er viktig. Vi ønsker også å vise den sosiale siden ved misjonen som hjelp både i katastrofer og ved gjenoppbygging etter store ødeleggelser.

Misjon er også mer enn evangelisering og hjelp til sosial nød. Mange ungdommer deltar i dag i ulike prosjekter enten via sin egen kirke eller en misjonsorganisasjon. Ungdommen har muligheten for å delta på flere slike prosjekter.

Menighetsrådet har inngått misjonsavtale med Areopagos.

### **Musikk og kultur**

I kirkens kulturelle, musikalske og liturgiske tradisjoner ligger en rik arv som vi skal bringe videre i trosopplæringen. Bibeltekster, liturgi og salmer/sanger er her en viktig del. Det tas bevisste valg for hvilke salmer og sanger som er aktuelle ved de ulike aktivitetene (jfr. Plan for kirkemusikk i Den norske kirke). Tilsvarende har vi listet opp forslag til bibeltekster innenfor de enkelte tiltak. Samlet gir det barna og unge en fin innføring i tradisjonsformidling, samtidig som de lærer nye aktuelle ting.

Musikken er en viktig del flere av våre tiltak innen trosopplæringen. Til mange av prosjektene hører det egne sanger som i Lys Våken, Kode B, Tårnagenten. Her er menighetens ansatte kantorer en viktig ressurs, og musikken til disse kan også lastes ned på en CD. Når det gjelder gudstjenestene, der barna har forberedt mye av innholdet, velger vi sanger som passer de unges uttrykksform.

Arbeidet med musikk og kultur i trosopplæringen gir muligheter for tverrfaglig samarbeid mellom menighetens ansatte og ikke minst med de frivillige, som f.eks. å være leder for et kor eller barnegospel.

Både den samiske og kvensk/finske kulturen er del av vår kultur. Begge kulturene tas det hensyn til, og man legger til rette for at disse er en viktig del av trosopplæringen. Dette kommer frem gjennom valg av salmer og tekster på både samisk og kvensk/finsk. Eks. 4årsbok, dåpshilsen på flere språk.

*Vedlegg:*

- [MUSIKK OG KULTUR.docx](#)  
(/Files?fileID=81713743-30ff-4599-aad0-5894cf733f8f)

### **Frivillig medarbeiderskap**

Menighetens arbeid i Sør-Varanger blir møtt med stor velvilje i lokalsamfunnet, og det er mange frivillige som utfører mye viktig arbeid i menigheten. «Superonsdag» er et tilbud som er relativt nytt, og er i ferd med å bli veletablert. Her samles frivillige til familiemiddag og aktiviteter i Kirkenes kirke første onsdag hver mnd.

Frivillige medarbeidere er ikke bare de ansattes medhjelpere, de er en del av selve menigheten. Vi kan ikke drive trosopplæringen uten de frivillige, som ofte bidrar med annen kompetanse og andre interesser enn de ansatte. I den grad det er mulig skal frivillige delta i planlegging, gjennomføring og evaluering av de ulike tiltakene. Menighetsrådet vil på sikt utarbeide strategier for rekruttering av frivillige, der de unge frivillige blir viet spesiell oppmerksomhet.

De aller fleste tiltakene i trosopplæringsplanen krever at frivillige deltar; noen ganger til praktiske tiltak, andre ganger til felles planlegging av tiltak som settes i gang. Rekruttering av frivillige er en viktig oppgave både for de kirkelige organene som menighetsråd og gudstjenesteutvalget, men også for menighetens medlemmer som ønsker et rikt og aktivt kirkeliv.

### **Samarbeid med barne- og ungdomsorganisasjoner**

Barne- og ungdomsorganisasjoner som KFUK/KFUM og normisjon er ikke representert i Sør-Varanger, og er derfor ingen naturlig samarbeidspartner. For vår menighet vil den kommunale kulturskolen og den ungdomsklubben BASEN er naturlige samarbeidsaktører.

### **Tverrfaglig samarbeid**

Trosopplæringen vil skje i et samarbeid mellom ansatte i menigheten og frivillige. Tverrfagligheten omfatter blant annet de frivillige medarbeideres profesjonelle kompetanse. Dette vil være en stor og viktig ressurs når trosopplæringen skal planlegges og gjennomføres. Det er en god ressurs at man skal spille på ulike fagprofesjoner og kunnskaper blant ansatte og de frivillige. Under planleggingen og gjennomføring av ulike tiltak vil det derfor være viktig å skape en arena hvor alle parter får bidra. Eksempelvis gjennom arbeidsmøter og oppgavedeling. Det er viktig å legge til rette for gode samarbeidsformer mellom de ansatte og de frivillige medarbeidernes kompetanse, og å finne rutiner for hvordan tverrfaglig samarbeid kan utvikles og vedlikeholdes.

Samarbeid er et nøkkelord i trosopplæringen. Både prest, kateket, kantor, kirketjener og trosopplærer, samarbeider i de ulike prosjektene, og administrasjonen bidrar med tilrettelegging ved behov. Ansvarsfordelingen er viktig.

### **Kommunikasjonsarbeid**

Å nå ut til alle aktuelle aldergrupper og deres foreldre med informasjon om menighetens tilbud om trosopplæring er viktig at skjer gjennom flere ulike kanaler.

Tidligere praksis har blant annet vært å sende ut invitasjon til barnegruppen i brev form. Dette opplever menigheten at ikke er tilstrekkelig lengre da brev kommer i retur, dermed ikke når mottar. Menigheten må derfor ta flere informasjonskanaler i bruk. Per i dag er både hjemmeside og facebook tilgjengelige informasjonskanaler. Lokalpressen er også en viktig aktør både for å vise frem arrangementer, men også for å reklamere for kommende tiltak.

Menighetens ansvarlige for å sørge for gode rutiner for informasjon og kommunikasjon vil være kateket/menighetspedagog.

Dette betyr at det må være god kommunikasjon mellom ansvarlige for tiltakene og kateket/menighetspedagog for at de tiltaket skal gjennomføres for får beskjed om tid, sted og innhold. Denne kommunikasjonen er også viktig for å sikre at alle involverte parter både ansatte og frivillige har god oversikt over planlagte tiltak.



## Tiltak

Tiltak i en systematisk og sammenhengende trosopplæring for alderen 0-18 år

**Antall aktive tiltak:** 20

**Totalt antall per årskull:** 238

**Totalt antall timer summert:** 350

Alder	Navn på tiltaket	Omfang i samvær	Omfang i timer	Samlet for målgrupper
0	Babysang	16	32	32
0	Dåp	1	2	2
0	Dåpssamtaler	1	1	1
3	Krøllekveld	2	4	4
3-5	Hellig-Tre-Kongers fest	1	2	6
3-6	Småbarnssang	20	20	80
3-10	Lørdagsklubb 3-10 år	3	4	32
4	4-årsbok	2	4	4
6	Kirkerottene	2	4	4
6	Skolestartgudstjeneste	1	3	3
7	Karnevalsgudstjeneste	2	6	6
9	Tårnagenthelg	1	6	6
10	10-års jubileum for Dåp	1	5	5
11	Lys Våken	1	20	20
12	Kode B	2	8	8
13-14	Etter skoletid	10	20	40
15	Konfirmasjonstiden	20	72	72
16	Reunion etter konfirmasjon	1	4	4
16-16	MILK	1	18	18
18	18 års markering	1	3	3

### Tiltak i planen rettet mot det enkelte alderstrinn

Alderstrinn	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
Tal	3	0	0	4	4	3	4	2	1	2	2	1	1	1	1	1	2	0	1

---

**Øvrige tiltak****Antall øvrige tiltak: 3**

<b>Alder</b>	<b>Navn på tiltaket</b>
2-10	Søndagsskole
4-12	Hallovenn
10-13	Superfredag

## Babysang

Sør-Varanger

### Tiltakstype

Annet tiltak

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 16

Totalt antall timer for alle samlinger: 32

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 32

### Aldersgruppe

0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 46

### Ansvarlig

Menighetsarbeider

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Å skape gode relasjoner mellom menigheten og barnefamiliene fra de første leveår.

Barn og foreldrene får være sammen og føle trygghet til kirken og menigheten.

Barnas språklige, musikalske og motoriske utvikling stimuleres.

De voksne er trygge på sanger som kan brukes til trosopplæring i hjemmet.

### Kommentarer

Oppstart i 2019

Vi ønsker og få til ett samarbeid med Frelsesarmeen

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Gjennom sang og enkle øvelser fremme samspillet mellom foresatte og barn.

Lære tradisjonelle barnesanger, rim og regler, enkle bønn og velsignelse som kan også brukes hjemme.

Kirken er et trygt og godt sted å komme i ulike livssituasjoner.

Bli oppmerksom på at kirke er ikke nødvendigvis bare knyttet kirkebygg.

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Sanger, Aftenbønn ,Velsignelsen (synges) Lesning av bibelfortellinger.

Tradisjonelle barnesanger så vel som kristne barnesanger.Sanger knyttet til kirkelige høytider som jul og påske.

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Lære sanger der mange er knyttet til bibelfortellinger.

Vi leker og synger sammen. Ha omsorg for hverandre. Alle bidra til at de andre føler seg trygg. Vi ber.

Diverse sanger, bl.a.:

"Jeg folder mine hender små"

BS 127 - Min båt er så liten

BS 179 - Om jeg er liten eller stor

773 - Kjære Gud jeg har det godt

240 - Måne og sol

### Arbeidsmåter

Det inviteres til babysang ifb. med dåpssamtale, i tillegg informeres det på nettside og facebook. Dette skjer i samarbeid med Frelsesarmeen på frelsesarmeens lokaler.

Ha fokus på sang og lek, bevegelse til musikk. Opplevelser for sansene gjennom bruk av instrumenter, såpebobler etc. Det er balanse mellom kristne sanger og barnesanger.  
Vi avslutter med måltidsfellesskap.

**Dåp****Sør-Varanger****Tiltakstype**

Annet tiltak

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 2

**Aldersgruppe**

0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 46

**Ansvarlig**

Prester

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Døpe og innlemme barnet i menigheten.

**Kommentarer**

Også eldre barn døpes i vår menighet. En del av barna som blir døpt hører ikke til i menigheten og kan derfor ikke følges opp lokalt.

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Foreldrene overlater i dåpen barnet til noe som er større enn dem selv, barnet får en start i livet der det tilhører Faderen, Sønnen og Den hellige ånd, slik at det har muligheten til å tolke livet sitt ut fra det grunnlaget.

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Dåp / salme sang

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Dåp

Bønn for barnet

Gudstjenestefeiring

**Arbeidsmåter**

Dåp skjer normalt i en ordinær gudstjeneste. Foreldre og faddere blir bedt om å medvirke til tekstlesning og forbønn. Konfirmanter kan være ministranter. Ved ønske eller behov kan dåp også gjennomføres i egne gudstjenester i kirken eller i hjemmene.

**Dåpssamtaler**

Sør-Varanger

**Tiltakstype**

Dåpssamtale

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 1

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 1

**Aldersgruppe**

0

Antall medlemmer i aldersgruppen: 46

**Ansvarlig**

Prester

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

- Møte og ta imot dåpsbarn og foreldre og ønske de velkommen til kirken.
- Invitere til refleksjon rundt dåpens betydning og foreldres, fadderes og menighetens ansvar for barnet.
- Forberede og trygge foreldrene på den praktiske gjennomføringen av dåpshandlingen.
- Orienterere om menighetens trosopplæring og de tilbudene de vil få som en oppfølging fra kirkens side.

**Kommentarer****Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Tilhørighet:

- Dåp som kontinuitet og tradisjon i familien og i kirken.
- Dåp som ny fødsel og tilhørighet til kirken og Kristus.
- Lokalmenighet og den verdensvide kirke.

Gave:

- Tilhørigheten. Barnet som fullverdig lem på Kristi kropp.
- Den hellige ånd.
- Troen som gave inneholder mer enn intellektuell overbevisning.

Nærvær:

- Jesus og barna: La de små barna komme til meg.
- Dåpsbefalingen: Med dere alle dager.

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Dåpsvannet:

- Et bad: Innvielse til noe nytt.
- Jesu grav: Kandidaten dør og står opp igjen.

Dåpsliturgi:

- Bibeltekster og bønner
- Trosbekjennelsen
- Salmer

---

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Gudstjenestens forløp med særlig vekt på den praktiske gjennomføringen av dåpsliturgien.

Invitere og utfordre foreldre, faddere og familie til delaktighet i gudstjenesten gjennom lesing av tekst eller bønn, bære/helle dåpsvann, tørke barnets hode.

**Arbeidsmåter**

Samtale med foreldre i nærvær av dåpsbarnet.

Praktisk gjennomgang av hva som skal skje under dåpshandlingen.

Dåpssamtalen gjennomføres i kirka i de tilfellene dette er mulig for å kunne ta i bruk kirkerommets ressurser.

Foreldrene gjøres kjent med menighetens videre trosopplæringstilbud.

Faddere mottar en fadderhilsen som inneholder informasjon om dåpen og fadderoppdraget.

**Krøllekveld****Sør-Varanger****Tiltakstype**

Annet tiltak

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

**Aldersgruppe**

3

Antall medlemmer i aldersgruppen: 58

**Ansvarlig**

Trosopplærer /kantor

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Barna skal få møte fortellingen om den bortkommende sauene. Og oppleve trygghet og nestekjærlighet i kirken.

**Kommentarer**

Ettermiddags samlinger med foreldre/foresatte, besteforeldre og faddere.

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Lære barna å kjenne trygghet i møte med Jesus som den gode hyrde.

Opplive felleskap med andre barn på samme alder

Barna skal oppleve seg verdifulle, elsket av Gud, Jesus og foreldre. Jesus elsker hver og en og han vil lete etter dem som blir borte. Trygghet ved å kjenne seg igjen i sanger og fortellinger fra bl.a. babysang opplegg.

Forsterke fellesskapet og nettverket mellom foreldrene og barna imellom.

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Vi vil vise barna Guds omsorg for oss mennesker .Jesus som den gode hyrde. og oppleve kirken som et godt og trygt sted å være.

Lær om fortelling fra Luk 15, Sauene som blir borte, Luk, 15.Synge noen kjente sanger.

Lær om kirkelige høytider som jul og påske.

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Vi ber Vår Far sammen, synger om jeg er liten eller stor, Jeg er trygg hos deg ,Kjære gud jeg har det godt og Krøllesangen. Lær litt enkle bønn. Og foreldre/foresatte verktøy til å bruke videre i trosopplæring hjemme.

Samles rundt felles måltid.

**Arbeidsmåter**

Det blir ett opplegg med sauene som tema, barna får utdelt en bok og et lekedyr (lam).

Det brukes materiell utviklet av IKO og tilrettelegges lokalt.



## Hellig-Tre-Kongers fest

Sør-Varanger

### Tiltakstype

Annet tiltak

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 2

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 6

### Aldersgruppe

3-5

Antall medlemmer i aldersgruppen: 158

### Ansvarlig

Kateket og trosopplærer, prest og kantor

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Det er tenkt som lavterskeltilbud for å bli kjent med menigheten.

Kirken som et sted for lek og læring, fellesskap, glede og trygghet.

Formidle sentrale tanker og verdier knyttet til julehøytiden.

Bli kjent med kristne juletradisjoner gjennom sanger og gang rundt juletre etter gudstjenestefeiring.

### Kommentarer

#### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

- Bygge nettverk.
- Skape tilhørighet til kirken/menigheten
- Oppleve mestring og glede gjennom sang

#### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

- Juleevangeliet(Luk 2.1ff.)
- De tre vise menn, om å dele med hverandre (Matt 2.1-12)
- Kristne juletradisjoner

#### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

- Fellesskap
- Synge sammen
- Be sammen
- Leke sammen
- Velsignelsen

### Arbeidsmåter

Juletreffet arrangeres rundt 13. dag jul i forbindelse med gudstjenesten / familiegudstjenesten.

Gudstjenestefeiring fokuserer på barn og deres behov for fortellinger og læringsmåte. Etter felles feiring blir det gang rundt juletre med allsanger, sang med rørrelser. Alle er invitert å delta. Barn får delt ut julegodter. Kirkekaffe.

## Småbarnssang

Sør-Varanger

### Tiltakstype

Annet tiltak

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 20

Totalt antall timer for alle samlinger: 20

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 80

### Aldersgruppe

3-6

Antall medlemmer i aldersgruppen: 213

### Ansvarlig

Kateket, menighetsmusiker, frivillige

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Styrke relasjon mellom barn og foreldre og kirken. Bidra til at kristne sanger er en naturlig del av barnas verden. Barna og foresatte skal bli kjent med kirkens lokaler og føle seg trygg i den omgivelsen. Det skal læres sanger, bønner og velsignelser som kan brukes i hjemmet, samt noen fortellinger fra bibelen. Man blir kjent med liturgiske elementer som skaper gjenkjennelse i møte med gudstjenesten.

### Kommentarer

Tiltaket arrangeres i samarbeid med Frelsesarmeen.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Det er trygt og godt å komme til kirken/menighetssal.

Foreldre og barn og lærer sanger og fortellinger som også er redskaper til trosopplæring i hjemmet.

Bibelens fortellinger er relevante for oss i dag.

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kristne og tradisjonelle barnesanger

Bønner

Bibelfortellinger

Velsignelsen

Kirkens høytider jul og påske

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Fellesskap og omsorg for hverandre

Være del av fellesskapet.

Synge sanger om Jesus, Gud Fader.

Be sammen og høre bibelfortellinger.

### Arbeidsmåter

Vi samles og synger kristne sanger og barnesanger, bl.a. sanger fra 4 årsbok og 6 årsbok. Det bør også brukes sanger med bevegelse. Foreldre og barn synger sammen. Sangstund 30 min, matpause, sang 20 min, avslutter med kort andakt/ fortelling og velsignelse.

Det kan bli mulighet å utvide tiltak til jule / påskeverksted.

Fellesskap og ro rundt samlingen, matpausen og bibelfortelling er viktig. Bygg sangstunden til et pusterom i

ellers hektisk hverdag til foreldre.

Involver samiske og finske sanger i tiltaket.

Tiltaket for 3-6-åringene frem til skolestart. Skolestartgudstjeneste markere avslutning for de eldste i gruppen.

## Lørdagsklubb 3-10 år

Sør-Varanger

### Tiltakstype

Annet tiltak

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 3

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 32

### Aldersgruppe

3-10

Antall medlemmer i aldersgruppen: 435

### Ansvarlig

Kateket, menighetspedagog, prest

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Bli kjent med alle kirkens rom.
- Lære bibelfortellinger.
- Fellesskap med jevnaldrende fra andre steder i menigheten
- Sosial tiltak, alternative for barna som ikke har idrett eller kulturskoletilbud

### Kommentarer

Klubb kan være en innføring til andre trosopplæringstiltak i menigheten. Lavterskeltilbud.

Vi har valgt å kalle det superfredag og opplegget kjøres 3 ganger under våren 2019. deretter evalueres det for videreføring under høsten.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Målsetningen med klubben er å skape et rom for inkludering og aktivisering.

Klubben skal være brukerstyrt og gi deltakerne mulighet til å sette egne ønsker og ferdigheter ut i live.

Klubben skal fremme opplevelsen av egenverd og mestring.

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kirken har en viktig funksjon i å skape rom for mennesker i ulike aldre og ulike livsfaser. Gjennom dette tiltaket vil vi vise hvordan kirken er åpen.

Vi ser for oss at hver aktivitet skal underbygge de forskjellige trosartikler og sakrament, ved bruk av bibeltekster og sanger/salmer. Bruk av drama. Refleksjon over bibelens teksters betydning i dag.

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Klubben formidler implisitt uttrykk for nestekjærlighet og barmhjertighet.

Alle som ønsker det kan delta på lystenning og bønn i kirkerommet.

Kristuskransen brukes til disse samlingene.

### Arbeidsmåter

- Lavterskeltilbud hvor barna skal få uttrykke seg selv, sin tro, og sin skaperevne. Kirkens fasiliteter og infrastruktur kan brukes som utgangspunkt for et sett med ulike aktiviteter.
- Kristuskransen brukes i forbindelse med avslutningsstund i kirkerommet.
- Salmesang er en viktig for å uttrykke tro og håp.



## 4-årsbok

Sør-Varanger

### Tiltakstype

4 - årsbok

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

### Aldersgruppe

4

Antall medlemmer i aldersgruppen: 46

### Ansvarlig

Kateket og prest

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Opprettholde og stryke relasjonen mellom kirken, barnet og barnets foreldre og faddere.
- Skape trygghet og nysgjerrighet i møte med kirken.
- Minne om dåp og Guds omsorg for alle mennesker
- La menighetens 4-åringer møtes og bli kjent med hverandre

### Kommentarer

Opplegg rundt 4års bok skjer på to dager. Barna inviteres til kirke-verksted lørdagen før. Det legges opp til dåp på søndag. Til opplegget inviteres barna sammen med foreldre og faddere.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

I kirken møtes de av budskapet om at den Treenige Gud har skapt dem og alt omkring dem. Gud har omsorg for alt han har skapt, mennesker, dyr, planter, og han gir oss det vi trenger. Gud ønsket at de skulle bli født. Refleksjon rundt ansvar og omsorg for hverandre. Oppleve mestring gjennom å kunne delta og føle seg trygg i kirken. Oppleve fellesskap med jevnaldrende barn, men også med de deltagende voksne.

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kirkerommet:

Barna blir kjent med sin lokale kirke, interiøret og symboler. Det utforskes hele rommet, døpefont, alter, alterring, prekestol og orgel.

Musikk:

Barna blir kjent med et utvalg sanger og salmer fra Min kirkebok 4. Vi synger sammen i ulike sammenheng, bl.a. før maten, øve dåpssalmen og sang med rørrelser.

Handling:

Barna blir påmint om sin egen Dåp. De deltar aktiv i gudstjenestefeiring og blir kjent med gudstjenestelivet og menighetens medlemmer.

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Barna får tenne lys i globene.

Barna får vise omsorg for hverandre i felles sang, lek, utforsking og spising.

Barna blir kjent med Gud og kirkerommet gjennom bønnevandring.

Barna deltar i gudstjeneste med sang.

---

### **Arbeidsmåter**

Det er viktig at barna blir møtt og sett sammen med jevnaldrende.

Møtes til lørdagssamling i hovedkirken.

Tema: Den ene sauene og de nittini (Luk 15,1-7), Jesus og barna, Jesus stiller stormen

- Presentasjon av de som er tilstede.
- Synge sanger fra boken.
- Utforske kirkerommet og se på døpefonten. Fortell om dåp.
- Gjengi fortellingen fra Lukas 15 / Min kirkebok 4.
- Leke sammen.
- Spise og drikke sammen.

Lese opp navn og dele ut 4-årsboka på gudstjenesten på søndag. Etter utdeling leder barna menigheten i en sang fra boken.

I distriktene vil det i tillegg bli gjennomført alternativt opplegg i forkant av gudstjenesten. Dette for at barna skal bli kjent med sin egen kirke.

## Kirkerottene

Sør-Varanger

### Tiltakstype

Annet tiltak

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

### Aldersgruppe

6

Antall medlemmer i aldersgruppen: 55

### Ansvarlig

Kateket og prest

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Få barna til å bli kjent med kirkerottene og historiene de forteller. La kirka bli et annerledes sted for barna enn de kanskje er vant til at kirka er. Et sted med rom for latter og lek.

### Kommentarer

Foreldre inviteres også med.

Filmkveld med kirkerottene.

I løpet av 2019 vil vi lage samlinger som kan knyttes til filmkveldene, som gir rom for undring om kirkerommet og tingene som er der.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

I alle filmene er mellommenneskelige temaer sentrale. Årets stykke omhandler spørsmål som: Hva er sant og viktig? Hvem er egentlig min neste? Det tar opp sentrale dimensjoner ved menneskelivet som vennskap og relasjoner, godt og ondt, rett og galt, tilgivelse og forsoning. Filmen utfordrer barna til etisk refleksjon og handling. Skal man hjelpe en fremmed, en som til og med kan være farlig?

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Barna skal få kunnskap og kjennskap til kirken de tilhører. Dette er et hovedelement i alle filmene og forestillingene med Kirkerottene. Kirkerottene viser gjennom sang og samtale at de trives i kirken – Guds hus. De er hjemme der.

Vi lærer barna at alle er like verdifulle. De blir kjent med fortellingen om Den barmhjertige samaritan. Bønn er også et sentralt tema.

Sakkeus, Jesus metter fem tusen, og den ene sauen og de nittini er også noen av fortellingene som barna blir kjent med.

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Her er bønn, sang, musikk og kultur nevnt spesifikt. Filmene inneholder mange sanger som gir barna anledning (ved å lære seg dem) til å uttrykke seg selv. Uttrykk for tro, trygghet, undring og glede er sentralt i sangene i filmene.

Det er den samme kveldsbønnen som gjentas forestillingen og i alle filmene: «Når en lang dag er over». I årets film er diakoni – nestekjærlighet et gjennomgående tema.

### Arbeidsmåter



- Invitere alle døpte 6 åringer med foreldre/ foresatte / faddere.
- Vise film på lerret i alle kirka.
- Servere popcorn og godteri

## Skolestartgudstjeneste

Sør-Varanger

### Tiltakstype

Et tiltak for 6-åringer

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

### Aldersgruppe

6

Antall medlemmer i aldersgruppen: 55

### Ansvarlig

Kateket, menighetspedagog, prest og kantor

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

- Vise at kirken er et sted å komme til for alle anledninger, og at ingen situasjoner er for stor eller liten å bringe frem for Gud i bønn.
- Skape trygghet om skolestarten som en overgang
- Skape rom for undring og bønn

### Kommentarer

Samling og gudstjeneste rundt skolestart i august. Barna blir invitert til en samling og gudstjeneste for dem, sammen med familien. De får utdelt 6-årsboken og arbeidshefte. Bøkene finnes på samisk, kvensk norsk. Under kirkekaffen bør barna være i fokus bl.a. ved spesiell servering for dem. Gudstjenesten kan legges på planleggingsdag.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Bibelkeks: Lukas 16 (Sakkeus)

Barna skal få oppleve at det er noe viktig som skjer, og at det gjelder dem spesielt. Men de skal også få kjenne at dette betyr noe for hele familien. De får høre fortellinger fra Bibelen som de er i stand til å oppfatte og de får være en aktiv deltaker under gudstjenesten både ved at de henter boken, men også ved at vi synger sangene fra den.

Sakkeusfortellingen kan inspirere til refleksjon over egne holdninger og atferd overfor andre:

1. Menneskene i fortellingen vender seg bort fra Sakkeus og det er lett å forstå.
2. Så får menneskene i Jeriko mulighet til å gjøre noe imot Sakkeus, de hevner seg på han. Han – den lille – får ikke slippe til. Hvordan er det å vende seg bort fra noen? Hvordan er det å bli avvist?
3. Jesus river ned muren av avvisningen og vender seg mot Sakkeus. Felleskap er mulig. Sakkeus får en mulighet, en frihet til å utvikle seg i en ny retning. Hvordan kan vi begynne på nytt når relasjoner ødelegges? Hvordan kan vi åpne opp for andre som er utenfor?

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Gjennom samlingen skal deltakerne bli kjent med kirka, symboler og steder i kirka, og hvordan gudstjenesten er en viktig del av tradisjon og praksis.

- Deltakerne leter litt i kirka og finner et bilde som de tar med seg til samlingspunktet.
- Samtale om forskjellige steder og ting i kirken.
- Samtaler om gudstjenesten

### **Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Gudstjenesten skal inneholde følgende elementer:

Bønn bl.a. for skoleåret

Lystenning

Salmesang slik som sangen om Sakkeus, og andre salmer fra 6 års boken.

Vise hvordan salmesang kan brukes til både til å uttrykke tro og håp.

### **Arbeidsmåter**

Arbeidsmetodene skal bygges opp under følgende

Se:

Jeg ser meg selv

- Alle sitter i ring så alle ser alle.
- Fortell at alle er like viktige for hverandre.
- Snakk litt om hva en liten venn (figur/leke/dukke/kosedyr) betyr i hverdagen.
- Snakk litt om hvordan det er å ha en venn i Jesus.
- Snakk sammen litt om forventningene til skolestart – om fra det å være størst i barnehagen til minst i skolen.
- Spørre en av de frivillige hvordan det var da han/hun begynte på skolen

Høre:

- Høre fortellingen om Sakkeus

Gjøre:

Synge: Jeg blir så glad når jeg ser deg – Hevenu Shalom

- Løs opp denne bolken med sang –
- Fortell at de skal lære de voksne i gudstjenesten hvordan de skal synge og klappe til denne sangen
- Arbeide i mindre grupper hvor den ansvarlige og medansvarlige fasiliteter muligheter for å tegne fortellingen.
- I de mindre gruppene kan veileder bruke fortellingen til å gjenfortelle fortellingen.

Delta:

- Etter samlingen deltar alle i gudstjenesten.
- Bildene som er tegnet brukes som illustrasjon i preken.
- Fokus på bønn for skoleåret og lystenning for barna.

## Karnevalsgudtjeneste

Sør-Varanger

### Tiltakstype

Annet tiltak

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 6

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 6

### Aldersgruppe

7

Antall medlemmer i aldersgruppen: 49

### Ansvarlig

Kateket, menighetspedagog, prest, kantor

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Få utvidet kjennskap til Bibelen gjennom opplegg på gudstjenesteverkstedet og gjennomføringen under selve gudstjenesten. Økt fortrolighet ved å være i kirken.

### Kommentarer

Dette er en ny dåpspåminnelse og en glede over å være Guds barn.

Det er først og fremst et tiltak for 7-åringene, men vi ønsker å utvide det med to års trinn.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Barna lærer opp til å ta del i en familiegudstjeneste gjennom aktiv deltakelse ved prosesjon, lystenning, dramatisering, forbønn, salmer og sanger. De blir kjent med kirkerommet og menighetsalen og får opplevelsen av tilhørighet og mestring.

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Gudstjeneste med aktiv deltakelse fra barna

Bibeltekster:

Jesus og barna Markus 10 og Matt. 18, 1-5

Fadervår

Lystenning

Velsignelsen

Fastetiden som forberedelse til høytider

forberedelse til påske

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Gudstjeneste

Bønn

Salmer og sanger - også på samisk og kvensk/finsk der det er naturlig

Lystenning

Trosbekjennelsen

Velsignelsen

Begynnelsen på fastetiden

**Arbeidsmåter**

Vi jobber på gudstjeneste-verkstedet lørdagen, lager fastelaven-pynt til kirken og utklednings-pynt til barna. Men det viktigste er at vi lager et gudstjenesteopplegg der barna er aktive. Barna lær om karnevaltradisjoner i den kristne verden, med feiring før fastetiden.

## Tårnagenthelg

Sør-Varanger

### Tiltakstype

Tårnagenthelg

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 6

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 6

### Aldersgruppe

9

Antall medlemmer i aldersgruppen: 43

### Ansvarlig

Kateket, menighetspedagog og prest, kantor deltar

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Utforske kirken med arkitektur, symbolikk, kunst og musikk.

Fellesskap med barn i samme alder.

Læring gjennom utforsking og oppdagelse.

### Kommentarer

Barna inviteres til å komme i kirken og vi klatrer gruppevis opp i tårnet og utforsker kirkerommet og orgelet.

Barna aktiviseres til Bibelstudier via kirkenes kunst. Bibelstudiegrupper og gudstjenesteverksted. Matlaging

Tårnagenthelgen bør gjennomføres på planleggingsdager. Tårnagenter gjennomføres i alle kirker i menigheten.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Barna får oppleve at de mestrer noe, de får se seg selv som del av et fellesskap, der de kan bidra med noe i ulike grupper, både for å løse oppgaver og for å skape vennskap. De lærer at de har en Gud som alltid vil være en hjelp for dem til å mestre livet. Aktiviteten avsluttes med en gudstjeneste der de selv får ha en aktiv rolle.

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Bibeltekster:

Jakob og himmelstigen

Kirkebygg, klokketårnet og kirkens instrument

Gudstjenestefeiring og andre kirkelige handlinger som kirkebygg brukes for

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Barna lærer å bruke bibelen.

Ulike bønner som de selv fremfører under gudstjenesten.

Lystening

Salmer og sanger - på samisk og kvensk der det er naturlig

Velsignelsen

### Arbeidsmåter

Barna samles rundt flere aktiviteter.

-Klatre i tårnet og få vite hva de forskjellige tingene heter

- utforske hele kirkerommet og orgelet

- Bibelstudier og gudstjenesteverksted:

Forslag til pretekst:

-Flukten Matt 2

-Den forsvunne lederen Luk 24

-Den mystiske gaven (Den Hellige Ånd) -Pinse

-Den gode hyrde Joh. 10

-Matlaging

Leder setter opp grupper i forkant; alle skal være innom alle tre gruppene.

Ved arrangement i distriktene ordnes andre løsninger for servering, t ex bål.

## 10-års jubileum for Dåp

Sør-Varanger

### Tiltakstype

Annet tiltak

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 5

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 5

### Aldersgruppe

10

Antall medlemmer i aldersgruppen: 71

### Ansvarlig

Kateket og prest

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Markere 10-årsjubileum for da de ble døpt. Samtale med barna om hva det betyr å være døpt. Påminnelse til barnet og foreldre/foresatte om at de er døpt til den treenige Gud og er en del av Sør Varanger menighet.

### Kommentarer

Lørdagsverkssted med direkte invitasjoner til dømte 10åringer.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Samtale om identitet og tilhørighet i lys av dåpen.

Ta opp etiske spørsmål om rett og galt, vennskap og relasjoner .

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Praktisk gjennomgang av dåpsritualet.

Fadderansvaret

Bibeltekstene som er i bruk i ritualet

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Gudstjeneste

Barna leser Bibel-tekstene og gjennomgang av 2-3 dåpssalmer på samisk, kvensk/finsk der det er naturlig

### Arbeidsmåter

Invitere til samling i menighetens kirker med påfølgende gudstjeneste på ettermiddagen. Enkel servering midtveis i programmet.



## Lys Våken

Sør-Varanger

### Tiltakstype

LysVåken

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 20

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 20

### Aldersgruppe

11

Antall medlemmer i aldersgruppen: 79

### Ansvarlig

Kateket og trosopplærer, medvirkende er prester, kantorer, kirketjener og frivillige.

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Barnet skal oppleve livsmestring gjennom opplevelsen av selvstendighet, fellesskap og tilhørighet

Barnet skal oppleve kirken som et trygt sted og bli kjent med kirkens arkitektur, dekorasjon, symbolikk og lokale særpreg

Skape engasjement hos barna for nestekjærlighet og rettferd

Feire begynnelsen av kirkens nyttår i fellesskap

### Kommentarer

Vi ser og for oss at det kan la seg gjøre og ha Lys Våken for hele menigheten på Bugøynes . Det settes opp busstransport fra Kirkenes og Circel K på Hesseng.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Vennskap og andre sosiale relasjoner er viktig på dette alderstrinnet, selvstendighet og tilhørighet også. For noen kan dette være første gangen de overnatter borte. Dette er også første møte med kirken uten foreldrene.

Å være lys våken handler også å være lys våken for hverandre. Og hvordan forholdet til nesten er viktig i kristen tradisjon og praksis.

Fra skolen er de vant til å jobbe sammen i grupper, men her er utfordringene annerledes; her skal forberede en gudstjeneste hvor de selv er delaktige, de skal lage enkel mat sammen med andre og de skal overnatte i kirka. Alt dette gir dem erfaringer som de kan nyte godt av senere - kanskje både på godt og ondt.

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Kirkebygget

Inventaret

Bibeltekster:

Kirkeårets bibeltekster til 1. advent

Jesus inntog i Jerusalem

Matt 7.12 / Matt 25 31-40 / Matt 18, 20 / Matt 21, 1-17

Gudstjenestefeiring

Vår Far

Lystenning

Velsignelsen

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Synge salmer og LYS Våken sangen

Lese i Bibelen, finne frem selv

Arbeide med bibelfortellingen gjennom dramatisering

Utforske kirken

Bli kjent med Kirkens Nødhjelp og dets omvendt adventskalender

Refleksjon over advent, jul, nestekjærlighet og rettferd

Forberedelse til å delta i gudstjenesten: prosesjon, sanger, lag bønnestasjoner, forberede bønnelapper,

**Arbeidsmåter**

Alle møter i kirken lørdag ettermiddag. Gjennom lek og sang blir alle kjent med hverandre og trygg med voksne og ungdomsledere. Felles middag. Kirkevandring, Opplegg rundt adventskalender, gudstjenesteverksted, forming, lek, film og kveldssamling. Ved behov deles det i flere grupper. Sover i kirkerommet, frokost og rydding neste dag. Forberedelse til gudstjenesten fra kl.9.30 søndag. Behov for frivillige på alle aktiviteter.

**Kode B****Sør-Varanger****Tiltakstype**

Annet tiltak

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 2

Totalt antall timer for alle samlinger: 8

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 8

**Aldersgruppe**

12

Antall medlemmer i aldersgruppen: 85

**Ansvarlig**

Kateket, prest

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Vi skal lære de store linjene i bibelen, hvordan finne frem i NT og øke interessen for bibelfortellingene ved å gjøre dette interessant og spennende. Den enkelte skal bli enda bedre kjent med kirken og hva som gjøres der foruten gudstjenestene.

**Kommentarer**

Vi inviterer 12 åringene som også kan være med på gudstjenesteforbredelsene.

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Bevisstgjøring på hvordan vi ønsker å være mot hverandre. De får øve på høytlesning fra Bibelen. Barn får oppleve mestring og glede gjennom sang.

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Bibelfortelling og tekster: Skapelsen, Moses -Babels tårn, salme 119, Jesus og disiplene, Vår far på norsk samisk, finsk/kvensk der det er naturlig. Sang, Lystenning og gudstjenestefeiring

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Barna lære om bibelen, både GT og NT. De lærer å finne frem i kapitler og vers. Lære om de store hendelsene i GT og Jesus liv og om disiplene i NT. Tekster på samisk og kvensk / finsk der det er mulig.

**Arbeidsmåter**

Arbeidet følger forslaget fra kirkens ressursbanken. 12 åringene inviteres til 4 samlingen med bibellesning, film, sang, quiz m.m. Samlingene bør holdes på flere av kirkene i Sør-Varanger.

**Etter skoletid****Sør-Varanger****Tiltakstype**

Annet tiltak

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 10

Totalt antall timer for alle samlinger: 20

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 40

**Aldersgruppe**

13-14

Antall medlemmer i aldersgruppen: 142

**Ansvarlig**

Kateket /trosopplærer, prest

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Å skape en lavterskelarena. Og skape en nysgjerrighet for hva vi gjør i kirken og at kirken også er en arena for dem. Tilbud til ungdommer som ikke deltar i annet organisert aktivitet i kommunen.

**Kommentarer**

Skape en arena hvor de kan komme etterskolen og får middag, hjelp med lekser og samtidig få vite informasjon om hva vi gjør i kirka.

En inngangsport til konfirmasjonstid og MILK.

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Skape ett sted der alle kan føle seg hjemme uavhengig av normer de ellers må forholde seg til i hverdagen. Få hjelp til lekser og ev andre skoleoppgaver.

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Diakoni: hjelp til en gruppe som er utsatt for mye press i hverdagen.

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Medmenneskelighet ta vare på alle, se alle med sine behov. Praktisert nestekjærlig.

**Arbeidsmåter**

Samling en gang i måneden med mat og samtaler, samt noen aktiviteter rundt et spesiell tema.

## Konfirmasjonstiden

Sør-Varanger

### Tiltakstype

Konfirmasjonstid

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 20

Totalt antall timer for alle samlinger: 72

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 72

### Aldersgruppe

15

Antall medlemmer i aldersgruppen: 88

### Ansvarlig

Kateket/Menighetspedagog

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Vekke og styrke troens liv som gis i dåpen, slik at de unge kan leve sitt liv i forsakelse og tro, tilbedelse og tjeneste som Jesu Kristi disipler i hjem, menighet og samfunn

### Kommentarer

Gjennom et skapelsesteologisk utgangspunkt skal konfirmantene lære om hvordan samisk religiøs praksis har bidratt til å sette sitt preg på teologi og kristendom i Sør-Varanger/Sapmi. Sivdnidit er et uttrykk for det å leve i en stadig velsignelse og takknemlighet ovenfor det skapte. Samisk tro og praksis som representerer en viktig tradisjon og et sterkt kontekstuel uttrykk for kristen religiøsitet i Sør-Varanger.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Opplæringen i konfirmasjonstiden skal fremme ungdommenes opplevelse av egenverd. Videre legge til rette for at de kan se seg selv og kunne tolke sin verden som skapt, elsket og holdt oppe ved Guds kjærlighet.

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

De unge skal lære å kjenne den treenige Gud gjennom Bibelen som Guds ord, trosbekjennelsen, sakramentene og andre sentrale uttrykk for kirkens tro. De skal også bli kjent med de kristne høytidene og kirken de tilhører lokalt og globalt.

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Innen kristen tro i praksis fremmes hva det vil si å være elsket av Gud, elske seg selv, sin neste og Gud. Fremme de unges ferdighet til å uttrykke seg selv, sin tro og sin skaperevne. Lære de til å be, lese Bibelen, feire gudstjeneste og vise neste kjærlighet i praktisk solidaritet.

### Arbeidsmåter

Samisk tro og praksis legges inn som en del av konfirmantundervisningen som gjennomføres for alle, fortrinnsvis under konfirmasjonsleiren.

Vi har en egen plan for konfirmanttiden. Det holdes undervisning i Kirkenes kirke og på de stedene der det er en konfirmantgruppe, Bjørnevåtn, Pasvik, Bugøynes.

### Vedlegg:

- [Årsplan Konfirmasjonsundervisning 2019-2020.docx](#)

(/Files?fileID=c50d9087-b316-4804-90bd-f9dcf50277b6)

## Reunion etter konfirmasjon

Sør-Varanger

### Tiltakstype

Breddetiltak året etter konfirmasjon

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 4

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 4

### Aldersgruppe

16

Antall medlemmer i aldersgruppen: 78

### Ansvarlig

Kateket og prest. Trosopplærer og frivillige deltar.

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Vedlikeholde kontakten med fjorårets konfirmanter, og skape kontinuitet i deres relasjon til kirken.

Bevisstgjøre de unge på den verdensvide kirke.

### Kommentarer

Tiltaket kan være med på å rekruttere ungdommer til MILK.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Spørsmål knyttet til identitet - Hvem er jeg?

Fordømmelse, forfølgelse og diskriminering

Utfordringene i ungdomstiden.

Personlig tro og praksis i hverdagen

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

Forfulgte kristne

De kristnes vilkår ute i verden

Vi som er del av den verdensvide kirken

Kirkelige organisasjoners tiltak rundt i verden

Lovsang

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Utfordringer med å bevare en kristen identitet.

Utfordringene som ungdom og kristen

Refleksjon og engasjement over egne muligheter i den lokale menigheten

### Arbeidsmåter

Menigheten ønsker å styrke ungdommenes relasjon til menigheten og den lokale kirken, samt øke engasjement rundt tiltak i den verdensvide kirken.

Med utgangspunkt i de forfulgte kristnes situasjon skapes det samtale med ungdommene om identitet og tilhørighet. Det er ønsket å rekruttere noen av ungdommer til MILK og gi dem kunnskap og kursing i lederskap.

Samlingen skjer rundt felles måltid. Det bør brukes postkasse for at spørsmålene kan være anonyme.

Samlingen bør avsluttes med en felles gudstjeneste for hele menigheten, der ungdommene kan bidra med drama, lesing eller lede i sang.

Det er mulighet å ha samlingen tidlig på høsten ute.

Det bør satses på å rekruttere ungdommer som frivillige hjelpere under konfirmasjonsleir i januar.



**MILK****Sør-Varanger****Tiltakstype**

Breddetiltak året etter konfirmasjon

**Omfang**

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 18

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 18

**Aldersgruppe**

16-16

Antall medlemmer i aldersgruppen: 78

**Ansvarlig**

Kateket og prest

**Mål - Hva er formålet med tiltaket?**

Utdanne MiniLedere - frivillige ledere til menigheten som føler tilhørighet og bidrar til aktiviteter i menigheten.

MILKERE

**Kommentarer**

Det er et lederkurs i regi av Den norske kirke. Ungdommene har mulighet til å bli bedre kjent med Jesus, med seg selv og med det å være LEDER.

Tiltaket følger opplegget fra KFUK/ KFUM.

**Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring**

Praktiske kunnskaper knyttet til forskjellige lederoppgaver.

Hvem er jeg? Hva er selvtillit? Bli bevisst på sine styrker og begrensninger, samt å finne hjelp i tro

**Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon**

Lær om å bruke Bibelen, bønn og fellesskap, for å lære mer om Gud, tro og ledelse.

Å bli så godt kjent med andre at det blir trygt å snakke om tro og tvil.

Bli bedre kjent med sanger, salmer, gudstjenestefeiring samt bidra til andre ungdommer kan bli nærmere kjent med kirken og troen.

**Tema/innhold: Kristen tro i praksis**

Om Jesus som et godt forbilde for ledere, lære mer om hvem han er og hva han gjorde. Bidra til ungdommer føler seg trygge i kirken, bidra til menighetens aktiviteter, hjelper til og lede andre ungdommer / konfirmanter i aktiviteter. Vise omsorg for andre.

**Arbeidsmåter**

Fjorårets konfirmanter inviteres til å bli MILKere.

MILK består av tre helgesamlinger og lederpraksis. Man er med på:

MILK kurs begynner på høsten etter Reunions tiltaket.

- Konfirmantleiren i menigheten
- Avslutningsfest på våren
- Det er også flott om du vil være med på ungdomssamlinger og trosopplæringstiltak i menigheten. Det tas utgangsbasis i forslaget fra Den Norske Kirkens opplegg med lokal tilrettelegging.



## 18 års markering

Sør-Varanger

### Tiltakstype

Annet tiltak

### Omfang

Antall samlinger / samvær: 1

Totalt antall timer for alle samlinger: 3

Totalt antall timer samlet for målgrupper: 3

### Aldersgruppe

18

Antall medlemmer i aldersgruppen: 86

### Ansvarlig

Kateket og 2-3 frivillige

### Mål - Hva er formålet med tiltaket?

Refleksjon over hva kirken og menigheten har betydd for ungdommen

Hvordan kan ungdommen videre bidra i menighetens arbeid.

Vi håper at de vil holde kontakten med menigheten og føle seg hjemme der.

Ungdommer er nå myndige mennesker.

### Kommentarer

Vi tenker oss enkel samling med samtale og bevertning.

### Tema/innhold: Livstolkning og livsmestring

Vi vil vise at kirken er et sted å henvende seg til ved vanskelige valg, utfordringer sorg, og store spørsmål . De skal få se en allmektig Gud og møte omsorg fra menigheten. Og vite at de har noen å snakke med.

Det myndige mennesket

Kjærlighet og samliv, fysisk og psykisk helse, økonomi, utdanning og yrkesvalg.

### Tema/innhold: Kirkens tro og tradisjon

1.2,3 trosartikkel, Vår far og forbønn,

Bibelttekster Jesus veien ,sannheten og livet Joh 14-6

Herren er min hyrde salme 23 Tiigi meg gud salme 51

Bergpreken

### Tema/innhold: Kristen tro i praksis

Bibellesning tekster på norsk-samisk og kvensk/finsk der det er naturlig.

Bønn på alle tre språk.

Ansvar for eget og andres liv

Sang og musikk

### Arbeidsmåter

En samling med samtale ,bibellesning . Presentasjon av alle som er med, gruppearbeid, sang og bønn .

Avsluttes med en kort andakt. Matsservering.

## Passive tiltak (gjennomføres ikke i år)

**Antall passive tiltak:**

0

**Totalt antall timer for alle samlinger:**

0

**Totalt antall timer samlet for målgrupper:**

0

## Øvrige tiltak

<b>Søndagsskole</b>	<b>Sør-Varanger</b>
<hr/>	
<b>Aldersgruppe</b> 2-10 Antall medlemmer i aldersgruppen: 487	
<b>Ansvarlig</b> Sokneprest	
<b>Samarbeidende organisasjon</b> Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.	
<b>Kommentarer</b>	

<b>Hollovenn</b>	<b>Sør-Varanger</b>
<hr/>	
<b>Aldersgruppe</b> 4-12 Antall medlemmer i aldersgruppen: 541	
<b>Ansvarlig</b> Trosopplærer i samarbeid med Menighetsråd ,Kristentfellesskap og Frelsesarmeen	
<b>Samarbeidende organisasjon</b> Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.	
<b>Kommentarer</b>	

<b>Superfredag</b>	<b>Sør-Varanger</b>
<hr/>	
<b>Aldersgruppe</b> 10-13 Antall medlemmer i aldersgruppen: 310	
<b>Ansvarlig</b>	
<b>Samarbeidende organisasjon</b> Samarbeider ikke med noen organisasjon på dette tiltaket.	
<b>Kommentarer</b>	